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§ 4 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2023-2033  
Underlag från region innerstaden till Stockholms stads 
stadsövergripande boendeplan 
ÖST 2023/169 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd fastställer underlaget till den 
stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden och 
överlämnar det till socialförvaltningen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget framgår att socialförvaltningen ska 
samordna arbetet med boendeplanen för bostäder för personer med 
funktionsnedsättning och bearbeta stadsdelsnämndernas/regionernas 
förslag samt föreslå beslut om åtgärder utifrån en sammanvägd 
övergripande bedömning av behov och framtida trender. 
  
Region innerstaden, som består av stadsdelsförvaltningarna 
Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm, har gjort en 
sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas existerande boenden, 
befintliga individuella avtal, pågående projekt av boenden och 
uppskattat behov av boenden år 2033. Sammanställningen levereras 
till socialförvaltningen som bidrag till stadens övergripande 
boendeplan. 
  
Region innerstaden ser ett prognosticerat behov av särskilda 
boenden år 2033 som är större än vad de projekt som i dagsläget 
planeras kan tillgodose. Detta gäller ytkrävande och friliggande 
gruppbostäder LSS samt gruppbostäder SoL. 
  
Gällande gruppbostäder LSS med normal tillgänglighetsanpassning 
samt servicebostad LSS eller SoL bedömer regionen att kommande 
behov kan mötas. Regionen rapporterar dock fortsatta förseningar i 
flera pågående projekt vilket sannolikt kommer fördröja tillgång till 
särskilda boendeformer. 
  
Förvaltningen vill framhålla att bristen på särskilda boendeformer 
riskerar att medföra att fler brukare placeras utanför LOV på grund 
av att staden saknar bostäder med lämplig inriktning inom 
valfrihetssystemet. Förvaltningen ser att behovet av särskilt boende 
för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL är större 
än vad de projekt som planeras kan tillgodose. Förvaltningen 
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föreslår att stadsdelsnämnden fastställer underlaget och överlämnar 
det till socialförvaltningen. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Annika Elmlund m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L) och 
Daniele Fava m.fl. (C) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  
Vi vill särskilt tydliggöra och förstärka den oro som förvaltningen 
ger uttryck för i sitt utlåtande att bristen på särskilda boendeformer 
riskerar att medföra att fler brukare placeras utanför LOV på grund 
av att staden saknar bostäder med lämplig inriktning inom 
valfrihetssystemet. Vidare stödjer vi förvaltningens påpekande att 
behovet av särskilt boende för personer med funktionsnedsättning 
enligt LSS och SoL är större än vad de projekt som planeras, enligt 
underlag i ärendet, redovisar. Bland annat visar innerstadens 
sammanställning att det finns ett prognostiserat behov av särskilt 
boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 
2033 som är större än vad de som i dagsläget planeras kan 
tillgodose. När man följer demografikurvorna byggs det inte 
tillräckligt inom stadsdelen, var sig på kort eller lång sikt. 
  
Vidare tycker vi att det är viktigt att det görs en utvärdering av 
förflyttningen av ansvaret till socialnämnden. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2023/169-1 Boendeplan för särskilt boende för personer 
med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2023-2033 

 ÖST 2023/169-2 Bilaga 1. Boendeplan region innerstaden 
2023-2033 

 ÖST 2023/169-3 Bilaga 2. Formulär boendeplan 2023 
 ÖST 2023/169-5 Bilaga 3. Vägledning för framtagande av 

boendeplanen 
 ÖST 2023/169-7 Bilaga 4. Befolkningsdata (start.stockholm) 
 ÖST 2023/169-8 Bilaga 5. Rapport 2022 (SWECOs prognos 

över kommande behov av bostäder med särskild service 
2022-2031  

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Rut Astrid Birgit,Beijer 2023-03-28
Annika Maria,Elmlund 2023-03-28


		2023-03-28T12:54:28+0200




